
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

από το πρακτικό της 2ης/2022 τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης
          της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης

    Στην Προσοτσάνη σήμερα την 07-02-2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 πμ. στο Δημοτικό
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη, που ορίστηκε
γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 1053/03-
02-2022  πρόσκληση  του  Προέδρου,  τα  email και  τις  καταγεγραμμένες  –  υποβληθείσες  ψήφους
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και
την αριθ. 61/20-09-2021 εγκύκλιο, συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που
συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν
άπαντες) ως εξής: 

                                 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ

                                  
ΑΠΟΝΤΕΣ

1.- Αθανασιάδης Θεόδωρος (Πρόεδρος)
2.- Χατζηγεωργίου Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 

(Τακτ. Μέλος)
3.- Σύρτας Γεώργιος (Τακτ. Μέλος)
4.- Αναστασιάδης Ηλίας (Τακτ. Μέλος)
5.- Κότιος Άγγελος (Τακτ. Μέλος)
6.- Τερνεκτσής Ιωάννης (Τακτ. Μέλος) Οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα
7.- Λευκόπουλος Αναστάσιος (Τακτ. Μέλος)

Αριθ. Απόφ. 5/2022

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας κοπής δεκαέξι (16) δέντρων Πεύκης στο Δημοτικό Σχολείο Φωτολίβους. 

Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την από 02-02-2022 εισήγηση του 
3oυ θέματος, της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου με την οποία απέστειλε την αριθ. 1/2022 
απόφαση του συμβουλίου της Κοινότητας Φωτολίβους, όπου προτάθηκε η κοπή δεκαέξι επικίνδυνων 
δέντρων (Πεύκων), τα οποία βρίσκονται στον προαύλιο χώρο του Δημοτικού Σχολείου Φωτολίβους και
λόγω ασθενειών και γήρανσης είναι σάπια, ξερά και λόγω του ότι έχει αναπτυχτεί  η κόμη σε μεγάλο 
ύψος  λόγω των  συνεχών  κλαδεμάτων έχει μειωθεί  η σταθερότητα των  δέντρων και υπάρχει 
κίνδυνος πρόκλησης ατυχήματος από πιθανή εκρίζωση ή πτώση τους. 

Επισημαίνεται ότι για την κοπή δένδρων σε κοινόχρηστο χώρο πόλης ή οικισμού απαιτείται

έκδοση έγκρισης εργασιών μικρής κλίμακας από την οικεία υπηρεσία δόμησης μετά από αίτηση της

αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου και σχετική απόφαση του αρμόδιου οργάνου του Δήμου.

         Μετά από τα παραπάνω και επειδή ο Δήμος πρόκειται να υποβάλλει αίτηση έγκρισης εργασιών

μικρής κλίμακας για την κοπή αυτών, καλούνται τα μέλη ν’ αποφασίσουν σχετικά.



            Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  αφού έλαβε υπόψη 

 την αριθ. 1/2022 απόφαση του συμβουλίου της Κοινότητας Φωτολίβους

 την εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος

 τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο  την κοπή δεκαέξι (16) δέντρων Πεύκης που βρίσκονται

στον προαύλιο χώρο του Δημοτικού Σχολείου Φωτολίβους και συγκεκριμένα στο αριθ. αγροτεμάχιο

511 Αναδασμού του αγροκτήματος Φωτολίβους έτους 1983-84-85-86-87 το οποίο είναι εντός ζώνης,

για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 5/2022

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.

Ο Πρόεδρος                                       Η Γραμματέας                                       Τα Μέλη                             

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ως Πρόεδρος της Ε Π Ζ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ


	ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΝΤΕΣ
	Αριθ. Απόφ. 5/2022
	ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας κοπής δεκαέξι (16) δέντρων Πεύκης στο Δημοτικό Σχολείο Φωτολίβους.
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 5/2022

